
Uchwała Nr XV/205/2004
Rady Gminy Darłowo
z dnia 8 lipca 2004 roku

w sprawie zasad przyznawania i odpłatności
za usługi opiekuńcze świadczone przez
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Darłowie

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt. 15, art.40 ust.1 i art.41 ust.1

ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U.

z 2001 r. Nr 142 poz. 1591; z 2002r. Nr 23 poz.220, Nr 62 poz.558, Nr 113

poz.984, Nr 153 poz. 1271, Nr 214 poz.1806; z 2003r. Nr 80 poz.717, Nr 162

poz.1568; z 2004r. Nr 102 poz.1055, Nr 116 poz.1202) oraz art.50 ust.6,

art.96 ust.4 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (Dz. U. Nr

64, poz.593 z 2004r.) Rada Gminy Darłowo uchwala co następuje:

§1
Podstawą do otrzymania świadczeń w formie usług opiekuńczych jest

zaświadczenie lekarskie o konieczności korzystania z pomocy i opieki osoby

drugiej oraz stwierdzenie przez pracownika socjalnego w toku

przeprowadzania wywiadu środowiskowego braku osób, które mogłyby

zapewnić opiekę.

§ 2

Usługi są świadczone w ilości dostosowanej do możliwości

świadczeniodawcy po konsultacji z zainteresowanym.

§ 3

Koszt jednej godziny usług opiekuńczych na dany rok określa Kierownik

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Darłowie na podstawie wyliczenia

kosztów utrzymania usług opiekuńczych za rok ubiegły.



§ 4

Ustala się warunki odpłatności za usługi opiekuńcze zgodnie z tabelą

stanowiącą załącznik do niniejszej uchwały.

§ 5

Usługi opiekuńcze przysługują nieodpłatnie świadczeniobiorcom, których

dochód nie przekracza kryterium dochodowego ustalonego w ustawie

o pomocy społecznej.

§ 6

Opłaty za usługi należy wnosić do dnia 15-tego każdego miesiąca za miesiąc

poprzedni w kasie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Darłowie

§ 7

W sprawach indywidualnych, szczególnie uzasadnionych kierownik

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Darłowie jest uprawniony do

obniżenia odpłatności stawki należnej o 10%, a w razie zgonu

świadczeniobiorcy do umorzenia należności.

§ 8

Wykonanie uchwały powierza się Kierownikowi Gminnego Ośrodka Pomocy

Społecznej w Darłowie Darłowo

§ 9

Traci moc uchwała Nr VII/84/2003 Rady Gminy Darłowo z dnia 28 sierpnia

2003r. w sprawie zasad przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze

świadczone przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Darłowie

§10

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku

Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego.


